
 
 

Protokół Nr 42/2014 
 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 
5 listopada 2014 r.  
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Mierzwa 

 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Analiza materiałów na XLVI sesję 
3. Wolne wnioski. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu 
 

Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz 
zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał w następujących sprawach:  zmiany 
Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2014 Nr XXXVIII/288/2013 Rady 
Powiatu w Kluczborku, zmiany wieloletniej prognozy finansowej, zmiany  Uchwały    
Nr  XXXIX/295/2014  Rady   Powiatu    w  Kluczborku z dnia  6 marca 2014 r. w sprawie 
określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2014 rok, zaopiniowania projektu aktualizacji Planu Działania 
Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa opolskiego na lata 2015  
i następne, ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
kluczborskiego  na 2015 rok. 
Pan Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 rok  
poinformował,, że jest to uchwała porządkująca  na koniec roku , domykająca budżet 2014. 
Pan Starosta poinformował, że są jeszcze projekty nie sfinansowane przez urząd 
marszałkowski na kwotę około 4 mln. zł. , ponadto zapłaciliśmy za Inkubator i czekamy  
na zwrot, pieniądze te powinny w najbliższym czasie spłynąć. Radny Władysław Zawadzki 
zapytał, czy jakieś remonty dróg są przewidywane w najbliższym czasie. Pan Starosta 
odpowiedział, że na 2015 rok przewidziane są dwa duże zadania, jeden to około 8 km. drogi 
Jasienie-Lasowice Małe-Gronowice, oraz drogi projekt to ulica Borkowska, od miasta  
w stronę Borek, o granicy województwa, około 6 km. To zadanie wg. listy wojewody jest 
pierwsze na pozycji rezerwowej.  
Radni nie wnieśli zapytań do zmian w budżecie i zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
i jednogłośnie przyjęli pozytywne opinie o powyższych projektach uchwał. Kolejno 
Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań  
do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
na 2014 rok, radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie przyjęli pozytywna opnie  
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o powyższym projekcie uchwały. Kolejno Przewodniczący przedstawił projekt uchwały  
w sprawie zaopiniowania projektu aktualizacji Planu Działania Systemu Państwowe 
Ratownictwo Medyczne dla województwa opolskiego na lata 2015 i następne. Pan Starosta 
wyjaśnił, że na chwilę obecną mamy wg obowiązującego planu ratownictwa medycznego  
w województwie opolskim  dwie i pół karetki, dwa w Kluczborku i pół w Wołczynie, 
powiedziane było że rezerwowy zespół do planu jest wpisany jest w Lewinie Brzeskim  
i w Wołczynie, zadeklarowaliśmy na piśmie, że jeżeli karetka w Wołczynie będzie 
całodobowa to połówka, karetka typu P z Kluczborka przejdzie do Byczyny. Pan Wojewoda 
potwierdził, że w planie jest wpisana karetka w Byczynie, ona dzisiaj nie jeździ ale jak 
pojawią się środki to zostanie uruchomiona.  
Teraz przychodzi pismo z Urzędu Wojewódzkiego aby wyrazić pilnie opinię o przesunięciu 
tej karetki do Namysłowa, i z tym nie możemy się zgodzić, tym bardziej, że według danych 
Wojewody mamy dłuższy czas przejazdu do pacjenta oraz dłuższy okres oczekiwania chorego 
na karetkę i dowóz do szpitala niż rejon operacyjny Namysłowa.   Stąd wynika nasza opinia 
negatywna odnośnie proponowanych przez Wojewodę zmian w palnie ratownictwa 
medycznego. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie przyjęli pozytywna opinię 
o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
kluczborskiego  na 2015 rok. Radni jednogłośnie przyjęli pozytywna opinię o powyższym 
projekcie uchwały.  
 
Ad.3 
 
Pan Starosta poinformował, że na sesji będzie wniosek w sprawie wniesienie do porządku 
jeszcze jednego projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  
i przechowywanie pojazdów w 2015 roku. Pan Starosta poinformował, że nie ma w tym 
projekcie żadnych zmian jeżeli chodzi o stawki, jest to prawo miejscowe, które trzeba ogłosić 
w dzienniku urzędowym  z mocą obowiązywania od stycznia 2015 roku.  
 
Ad.4 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu  
i Rozwoju Gospodarczego podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu 
i zamknął dzisiejsze posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono.   
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Przewodniczący Komisji 

               Leszek Mierzwa 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Hołdys 

 


